
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AVVISO DI SLEZIONE N. 8/2025 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI LIBERO 
PROFESSIONALI A PROFESSIONISTI LAUREATI IN MEDICINA E CHIRURGIA 
SPECIALIZZATI IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE. CONFERIMENTO INCARICHI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1243/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che, con deliberazione n. 128 del 30.01.2025, è stato indetto avviso di selezione pubblica n. 
8/2025 per il conferimento di incarichi libero professionali rivolto a professionisti laureati in Medicina e 
Chirurgia specializzati in Anestesia e Rianimazione, per attività nell’ambito dei Servizi di Anestesia e 
Rianimazione dei P.O. di Arzignano – Montecchio, Valdagno e Noventa Vicentina.

Dato atto che il predetto bando prevede la scadenza in data 31 dicembre 2025, con formulazione periodica 
di elenchi di idonei sulla base delle necessità aziendali.

Considerato che il Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione Arzignano, con note agli atti in data 
23.06.2025 e 26.06.2025, ha chiesto di procedere con la valutazione tramite curricula dei candidati 
ammessi (per la formulazione periodica di un elenco di idonei alla data del 13.06.2025 e del 25.06.2025).

Accertata la regolarità della procedura selettiva e visto il contenuto dei verbali in data 26.06.2025 della 
commissione esaminatrice individuata, nel quale risultano idonei al conferimento di incarichi libero 
professionali in argomento i seguenti candidati:

- Marranconi Pierluigi,
- Ruffin Tina,
- Ruggiero Eduardo Gabriele,
- Corbo Gian Paolo,
- Scaggion Silvana.

Fatto presente che il Direttore U.O.C. Direzione Medica Arzignano Montecchio, in accordo con il 
Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione Arzignano, ha chiesto di procedere al conferimento di n. 5 
incarichi libero professionali ai medici specialisti in Anestesia e Rianimazione soprarichiamati.

Ritenuto pertanto di procedere sulla base di quanto richiesto con il conferimento di n. 5 incarichi a 
rapporto libero professionale ex art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii al dr. 
Marranconi Pierluigi, dr.ssa Ruffin Tina, dr. Ruggiero Eduardo Gabriele, dr. Corbo Gian Paolo, dr.ssa 
Scaggion Silvana, medici specialisti in Anestesia e Rianimazione, per attività nell’ambito dei Servizi di 
Anestesia e Rianimazione dei P.O. di Arzignano-Montecchio, Valdagno e Noventa Vicentina, alle 
condizioni di cui al bando n. 8/2025.

Richiamato, all’uopo l’art. 4, comma 12, del Decreto-Legge 27.12.2024 n. 202 “Disposizioni urgenti in 
materia di termini normativi” (c.d. Decreto Milleproroghe 2025) attraverso la modifica all’art. 36 comma 
4 bis del Decreto-Legge n. 73/2022, convertito dalla Legge n. 122/2022, che consente, sino al 31 
dicembre 2025, di conferire incarichi di lavoro autonomo anche di co.co.co. al personale in quiescenza, 
con durata non superiore a sei mesi, secondo quanto previsto dall’art. 2 bis comma 5 del D.L. n. 18/2020.

Precisato che gli incarichi avranno durata a decorrere dalla data che sarà indicata nei rispetti contratti 
individuali e sino al 30 aprile 2026, subordinatamente alla verifica, a fine anno, della conferma anche 
per l’anno 2026 della normativa che consente di attribuire incarichi ai Medici in quiescenza (art. 2 bis 
comma 5 del D.L. n. 18/2020, convertito dalla Legge n. 27/2020).

Precisato inoltre che la scrivente Amministrazione provvederà tempestivamente alla risoluzione 
anticipata degli stessi anche prima della scadenza, qualora l’Azienda disponesse di assunzioni di 
personale dipendente con contratto di lavoro subordinato in grado di soddisfare l’erogazione delle 



prestazioni ovvero in caso di intervenute disposizioni normative ostative.

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 122676 del 10.03.2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire n. 5 incarichi libero professionali ai seguenti medici specialisti in Anestesia e 
Rianimazione:

- dr. Marranconi Pierluigi;
- dr.ssa Ruffin Tina;
- dr. Ruggiero Eduardo Gabriele;
- dr. Corbo Gian Paolo;
- dr.ssa Scaggion Silvana;

per attività nell’ambito dei Servizi di Anestesia e Rianimazione dei P.O. di Arzignano-Montecchio, 
Valdagno e Noventa Vicentina, sulla base delle necessità aziendali e alle condizioni di cui al bando 
n. 8/2025;

3. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 2), sono subordinati:
- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla conseguente sottoscrizione dei contratti individuali di natura autonoma, con indicazione 

negli stessi della data di inizio del rapporto libero professionale e sino al 30 aprile 2026, 
subordinatamente alla verifica, a fine anno, della conferma anche per l’anno 2026 della 
normativa nelle premesse richiamata (art. 2 bis comma 5 del D.L. 18/2020, convertito dalla 
Legge n. 27/2020);

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-27T11:30:30+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




